
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е
26 июня 2025 г. № 07/52

Алапаевск

Об установлении времени для проведения встреч с избирателями
зарегистрированными кандидатами по их заявке на предоставление

помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий,
проводимых в форме собраний и находящихся в государственной или

муниципальной собственности в период подготовки и проведения
выборов 14 сентября 2025 года 

Руководствуясь  пунктами  3  -  5  статьи  53  Федерального  закона  «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктами 3 - 5 статьи 68 Избирательного

кодекса  Свердловской  области,  регулирующих  порядок  предоставления

помещений  для  проведения  агитационных  публичных  мероприятий,

находящееся  в  государственной  или  муниципальной  собственности  и

определенные  постановлением  главы  муниципального  образования

Алапаевское,  Махнёвского  муниципального  образования,  а  равно

помещений,  находящихся в собственности организаций,  имеющих на день

официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов в

своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации,

субъектов  Российской  Федерации  и  (или)  муниципальных  образований,

превышающую  (превышающий)  30  процентов  и  предоставивших

зарегистрированному кандидату, помещения  для проведения агитационных

публичных  мероприятий  в  форме  собраний  в  период  подготовки  и

проведения  выборов  14 сентября  2025  года,  Алапаевская  районная

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Установить,  что  по  заявке  зарегистрированного  кандидата,

помещение,  пригодное  для  проведения  агитационных  публичных



мероприятий  в  форме  собраний  и  находящееся  в  государственной  или

муниципальной  собственности,  определенные  постановлением  главы

муниципального  образования  Алапаевское,  Махнёвского  муниципального

образования  предоставляется  собственником,  владельцем  помещения

зарегистрированному  кандидату  для  проведения  публичных  мероприятий,

проводимых в  форме  собраний  не  более,  чем  на  два  часа,  в  любой  день

недели (кроме праздничных дней), не ранее 10 часов и не позже 18 часов по

местному  времени  и  с  учетом  основной  деятельности  государственных  и

муниципальных учреждений.

2. Собственнику,  владельцу  помещения,  находящегося  в

государственной  или  муниципальной  собственности,  а  также  в

собственности организации, имеющей по состоянию на день официального

опубликования решения о назначении выборов депутатов Думы Махнёвского

муниципального образования, в своем уставном (складочном) капитале долю

(вклад)  Российской  Федерации,  субъектов  Российской  Федерации  и  (или)

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов,

не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять

в  письменной  форме  Алапаевскую  районную  территориальную

избирательную  комиссию  о  факте  и  условиях  предоставления  указанного

помещения, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в

течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.

3. Рабочей  группе  по  информационным  спорам  и  иным  вопросам

информационного  обеспечения  выборов  контролировать  соблюдение  на

территории  муниципального  образования  Алапаевское,  Махнёвского

муниципального  образования  порядка  предоставления  помещений

зарегистрированным кандидатам для проведения агитационных публичных

мероприятий.

4. Утвердить форму уведомления о факте предоставления помещения,

об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это

2



помещение  может  быть  предоставлено  другим  зарегистрированным

кандидатам (прилагается).

5. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, указанные в

настоящем  решении  копии  документов  (заявки)  на  выделение  помещений

для проведения встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями, до

проведения  таких  встреч,  направлять  в  Алапаевскую  районную

территориальную избирательную комиссию.

6. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, опубликовать на

сайте Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии.

7. Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на

заместителя председателя Комиссии Юрьеву К.Е.

Председатель 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь 
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман

3



УТВЕРЖДЕНО:
решением Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии
от 26.06.2025 года № 07/52

В Алапаевскую районную территориальную 
избирательную комиссию 

________________________________________
________________________________________
________________________________________

  (наименование, адрес, телефон организации,  
представившей уведомление)

УВЕДОМЛЕНИЕ 

от «___» ___________2025 года

В  соответствии  с  п.4  ст.53  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
п. 4 ст. 68 Избирательного кодекса Свердловской области, сообщаю о том, что помещение
пригодное  для  проведения  публичных  агитационных  мероприятий,  находящееся  по
адресу: _______________________________________________________________________

                           (адрес помещения)
_____________________________________________________________________________
площадью __________________ было предоставлено согласно Уведомления о проведении
агитационного публичного мероприятия _________________________________________

     (ф.и.о. кандидата, № избирательного округа)

Условия предоставления помещения
Безвозмездно или за

плату
Стоимость* Дата

(число, месяц, год)
Время (промежуток

времени суток)

Вышеуказанное  помещение  может  быть  предоставлено  на  указанных условиях другим
кандидатам.

Руководитель
организации (учреждения) _____________________
                                                                                                             (Ф.И.О., подпись)

*Графа заполняется, в случае предоставления помещения за плату

4


